

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Riqualficazione Area Urbana in Viale De Gasperi - 2° Stralcio Area Sud

COMMITTENTE: Comune di Ascoli Piceno

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %		
			unitario	TOTALE				
R I P O R T O								
<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 02.03.011* .004	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestime ... mpreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimento in lastre di marmo, travertino e simili.	SOMMANO m²	1'065,00	18,47	19'670,55	15'506,29	78,830	
2 02.04.002* .001	Rimozione di pavimentazione in cubetti in CAV. Rimozione di pavimentazione in cubetti di porfido. Sono compresi: la rimozione del sottostante piano di appoggio; la cernita, la scel ... ivi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per cubetti posti su sabbia senza recupero.	SOMMANO m²	40,00	9,70	388,00	151,59	39,070	
3 03.01.001* .001	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per m³ di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7.	SOMMANO m²	150,00	14,08	2'112,00	727,37	34,440	
4 04.04.001*	PULIZIA SUPERFICIALE DEL CALCESTRUZZO. Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sa ... o dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	SOMMANO m²	9,70	12,34	119,70	85,84	71,710	
5 04.04.005* .001	TAGLIO A FORZA DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO. Taglio a forza di strutture in conglomerato cementizio, posto a qualsiasi altezza o profondità, da eseguirsi con l'ausilio d ... secondo figure geometriche rette di inviluppo di massimo ingombro con detrazione di tutti i vuoti. Conglomerato armato.	SOMMANO m³	2,03	428,26	869,37	628,73	72,320	
6 06.04.013* .006	Pavimento in lastre di marmo. Fornitura e posa in opera di pavimento in lastre di marmo, di spessore cm 2, fornite e poste in opera su necessaria malta di allettamento compresa, pr ... a lucidatura a piombo; la pulitura finale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Travertino.	SOMMANO m²	1'125,00	78,60	88'425,00	36'590,27	41,380	
7 06.04.028*	Pavimentazione per esterni con lastre di cls e ciottoli di fiume a tinta unita in vista. Pavimentazione per esterni realizzata con lastre di calcestruzzo dosato con Kg 380 di cemen ... pulitura a posa ultimata; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO m²	45,00	35,64	1'603,80	608,00	37,910	
8 12.04.010.00 1	Sabbatura a secco o idrosabbatura. Sabbatura a secco o idrosabbatura con sabbia silicea spinta ad aria compressa, compreso il carico, il trasporto e lo scarico del materiale di ... ro occorre per dare il lavoro finito. Per asportazione di vecchie tinteggiature a calce o tempera su laterizi e lapidei.	SOMMANO m²	60,00	27,30	1'638,00	709,09	43,290	
9 18.04.003* .001	Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la fornitura del materiale, per l'allettamento e la protezione delle condotte, eseguito a strati ben costipati di altezza non ... mputarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. Con sabbia macinata di cava eseguito con mezzo meccanico	SOMMANO m³	31,50	44,18	1'391,67	192,89	13,860	
10 NP.01	Fornituara e posa in opera di nuova fontana tipo Jumping Jets comprensiva di: 1) IMPIANTO FONTANA: - 7 Elettropompa (ad immersione); GIRANTE: ottone, del tipo a flusso radiale ce ... on display digitale 2-3 uscite); - 1 Pannello idi controllo per la misura del PH, redox completo di 2 pompe dosatrici;	SOMMANO cadauno	1,00	35'000,00	35'000,00	7'017,50	20,050	
Parziale LAVORI A MISURA euro						151'218,09	62'217,57	41,144
T O T A L E euro						151'218,09	62'217,57	41,144
A R I P O R T A R E						151'218,09	62'217,57	

